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Introducción 

 

En el presente documento se detalla el informe cualitativo y cuantitativo de los tres 

centros educativos las cuales son: Centro Educativo “San Martin de Porres” ubicado en 

la Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz. Centro Educativo francisco ubicado en 

Relleno Sanitario Zona 3, Centro Educativo Anunciata ubicado en Chichicastenango. 

Relatamos con toda veracidad nuestra realidad como institución educativa, en la cual 

alumnos, docentes, administradores y muchos padres de familia estamos convencidos 

que la mejor herencia para nuestros niños es una educación integral, para permitirle al 

alumno ser diferente cuando sea adulto, tener su juicio propio, defenderse por sí mismo, 

hasta alcanzar una autonomía que le permita vivir los valores de Justicia, libertad, 

verdad, solidaridad, respeto a la vida humana, fe y ser independiente en su vida. Para 

eso educamos y formamos desde el anuncio de la Buena Nueva con una Pedagogía 

Liberadora haciendo realidad el lema de nuestro Padre Fundador “Iluminar las tinieblas 

de la Ignorancia, con la sana doctrina”. 
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INFORME CUALITATIVO 

 Nuestro Centro Educativo tiene como fin primordial “Brindar una Educación 

Integral” basada en los valores evangélicos tomando en cuenta la realidad en que 

vivimos. La práctica del amor, la justicia y la solidaridad son los ejes principales en los 
cuales gira o camina la educación que brindamos. Todas las asignaturas se trabajan en 
base al Currículum Nacional Base (CNB) y desde el carisma de una escuela católica, y 
para completar esta formación, se trabaja desde la pedagogía liberadora que tiene su 
fundamento en el logro de la autonomía de las personas. Estamos muy conscientes que 
para alcanzar una Calidad Educativa se debe de tener siempre la calidad de 
metodología que realmente responda a las exigencias educativas de este momento. 
Estamos muy contentos porque vemos que lo que pretendemos se está logrando 
progresivamente en nuestros estudiantes. 

 Seguimos impulsando una educación bilingüe en todos los niveles educativos, 
con énfasis en los primeros años de escolaridad. Siempre respetamos y valoramos el 
idioma materno el cual es de mucha importancia en nuestras comunidades y en esta 
aldea. Nos sentimos con una gran satisfacción, la mayoría de nuestros alumnos de 
primer ingreso demostraron la capacidad y potencialidad en el desarrollo de sus 
habilidades, destrezas y aptitudes a la Lecto-escritura, demostraron actitudes positivas 
y de mucha participación que les facilito el interés de sus aprendizajes. En los grados 
de Pre-primaria y Primero Primaria, consideramos muy práctico el aprendizaje del niño 
en su idioma materno (L1) aplicando desde la pedagogía liberadora en la cual están 
inmersos los tres momentos (Explicación, Proceso y Resultado). Donde fortalecen su 
autonomía personal y que puedan expresar sus ideas con naturalidad. 

Durante el ciclo escolar  2,023, se pudo trabajar de forma presencial con los niños y 
niñas de preprimaria, durante tiempo que se relacionaron en su aula se pudo lograr lo 
siguiente, demostraron una actitud adecuada ante todos, se relacionaron con mucha 
facilidad con sus demás compañeros, al mismo tiempo demostraron y practicaron el 
respeto entre ellos y respetar las cosas ajenas dentro del aula, Se  practicaron algunos 
aspectos constantemente entre las cuales están: En primer lugar la higiene personal de 
cada niño, la postura adecuada de sentarse en su escritorio, la toma del lápiz, la 
manera de borrar, la manera correcta de recortar, la postura adecuada de trabajar el 
libro y el cuaderno.  También tuvimos la dicha de contar con el apoyo de los padres de 
familia acompañando  a sus hijos en el proceso de enseñanza-aprendizaje.  
Algunos niños aprendieron de forma satisfactoria ya que se pudo trabajar de forma 
presencial, mientras que a otros se les ha dificultado porque sus padres no saben leer y 
más sin embargo han buscado formas de apoyar a sus niños. 
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En los niveles de Primero a Sexto, durante los meses de enero a octubre se logró 
fomentar la disciplina y la práctica de valores cívicos, morales y cristianos 
demostraron gran interés con sus obligaciones escolares, eso se pudo calificar en 
cuanto a la entrega de trabajos puntuales. Así mismo 
con gran esfuerzo lograron obtener un destacado rendimiento. Podemos mencionar que 
nuevamente fue un gran reto, tanto para los educandos como también para los 
maestros, por lo tanto, en los grados de primero primaria a sexto primaria en los tres 
centros que atendimos se tomó el reto de trabajar con normalidad. La totalidad de los 
alumnos (95%) asumieron mucho interés en realizar el trabajo. A si mismo los padres 
de familia asumieron un papel muy importante en la realización del trabajo de sus hijos 
ya que ellos animaron o acompañaron a sus hijos para que pudieran asistir y hacer las 
tareas extra-escolares desde casa, siempre están al tanto del  rendimiento de sus hijos, 
la cual ayuda a que sus hijos ponen interés en la mejora de sus rendimientos y el 
esmero en realizar actividades personales. 

También cabe mencionar que, a los alumnos que demostraron falta de interés en 
realizar los trabajos, se les dio una oportunidad de reforzamientos donde algunos de 
ellos aprovecharon dicha oportunidad para ponerse al día con sus trabajos para 
promover el grado. 
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INFORME TRIMESTRAL DE EJECUCION DE LA SUBVENCION CUARTO TRIMESTRE 
(ENERO-DICIEMBRE) AÑO 2023 

 
 

1. INFORME CUALITATIVO 
 

Con  base  en los resultados cualitativos, la inscripción presenta las características siguientes: 
 

a) La inscripción total por niveles en el presente trimestre se distribuyó de la siguiente forma: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) La inscripción por género y nivel se distribuyó de la siguiente manera: 
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c) El nivel de deserción al presente mes se presenta de la siguiente forma: 
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d) El monto total de los sueldos incluye las provisiones siguientes: 
 

 Sueldo personal docente y administrativo         Q.   1, 607,288.00 
 Pago de cuota patronal IGSS                            Q.       139,039.92 
 Compra de Material Didáctico y Educativo        Q.          3,112.08 

 
 
 

2. INFORME CUANTITATIVO 
 

El informe cuantitativo se presenta a continuación en las boletas números PRA-FOR-96, PRA-
FOR-97, PRA-FOR-98, y  PRA-FOR-101, requeridas por la coordinación de subvenciones 
educativas de la Dirección General  de Planificación Educativa (DIPLAN) del Ministerio de 
Educación. 

 

 

 

 

Esperanza Sánchez Cortéz 
Representante Legal 

OSDA 
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INFORME TÉCNICO-ADMINISTRATIVO  

 

Hasta la fecha de elaboración del presente informe, las gestiones para que se 

nos Adjudique  a la cuenta de la Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 

el subsidio que nos ha autorizado el Ministerio de Educación, hemos tenido un nivel 

medio en cuanto a la satisfacción del mismo. 

Durante los meses de Enero hasta Agosto, el salario se han cancelado gracias a 

una institución amiga que se ha solidarizado con nuestra escuela, brindándonos un 

préstamo sin pagar  ni un centavo de intereses, ya que las gestiones de la subvención 

económica se concluyó hasta el mes de julio del 2023  y es hasta en esa fecha 

recibimos el primer desembolso del subsidio económico del Ministerio de Educación 

para el pago de maestros y personal administrativo. 

El Proyecto Educativo Institucional del Centro Educativo, en el cual van inmersos 

los Planes Estratégicos correspondientes a las áreas de cada grado, por lo tanto, en 

base a eso se inició y se trabajó  el ciclo escolar 2,023.  Creemos que hemos crecido en 

torno a la deserción, cobertura y calidad del desempeño educativo. 

Los docentes han puesto todo su empeño para que el ciclo escolar 2,023 se 

culminara con éxito, y han mostrado a lo largo del ciclo escolar, dedicación, entusiasmo 

y sobre todo entrega total en pro de la niñez que educamos y formamos.   
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CENTRO EDUCATIVO SAN MARTIN DE PORRES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Contemplar, Personalizar, Anunciar y Liberar 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

Contemplar, Personalizar, Anunciar y Liberar 
 

CENTRO EDUCATIVO FRANCISCO COLL 
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CENTRO EDUCATIVO ANUNCIATA 
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INFORME DE CADA GRADO 

 CENTRO EDUCATIVO SAN MARTIN DE PORRES 

ALDEA TELEMÁN, PANZÓS, ALTA VERAPAZ 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres”  
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Preprimaria A 
Docente: Katheryne Yamilexi Bueschel Cac 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

 El proceso de educación ha sido favorable durante el año 
2023 ya que se obtuvo una buena cantidad de alumnos 
asistentes y el apoyo de los padres de familia en los diferentes 
procesos planeados para tratar temas relacionados a la 
educación de los alumnos. 

Aspectos negativos 

Durante el proceso se evidenciaron conductas poco 
favorables que perjudicaron el aprendizaje y estabilidad 
emocional de los alumnos, las cuales se desarrollan desde el 
hogar guiadas de los problemas familiares.  

Procesos de aprendizaje 

Es importante poder adaptar diversos  métodos que reflejen 
mayor participación en los alumnos, como también el 
desarrollo de estrategias adaptadas a cumplir las necesidades 
individuales y colectividad de los alumnos, para que el 
proceso de enseñanza aprendizaje  refleje el cumplimiento de 
los objetivos de educación.  

Participación de los 
niños 

Los niños presentaron una muy buena participación en el 
proceso de aprendizaje ya que se involucraron en las diversas 
actividades programadas por el centro educativo, mostrando 
interés y entusiasmo, en su participación, lo cual contribuyo a 
su formación personal y educativa. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

El proceso de acompañamiento de los padres de familia se vio 
muy anuente durante todo el año ya que se pudo evidenciar, 
el interés por el aprendizaje de sus hijos y la participación en 
las diversas asambleas relacionadas a temas de interés, que 
puedan mejorar la estancia y prevención de problemas  de los 
alumnos  
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres” 
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Preprimaria B 
Docente:  Heidy Rosalva Rax Ical  
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

Fue un periodo de aprendizaje y de crecimiento personal, 
donde se adquirieron conocimientos y habilidades. Además, le 
brindó al estudiante la oportunidad de socializar, hacer amigos 
y participar en actividades extracurriculares. Este ciclo escolar 
promovió el desarrollo integral de los estudiantes. 

Aspectos negativos 

Este ciclo escolar nos presentó varios desafíos. Entre ellos: la 
presión social, en algunos niños la falta de interés por 
aprender y en los padres de familia, su falta de apoyo en 
corregir la actitud negativa de sus hijos.  

Procesos de aprendizaje 

En este proceso de enseñanza aprendizaje, se desarrollaron 
las habilidades y se reforzaron los nuevos conocimientos de 
cada estudiante. El aprendizaje continuo les permitió a los 
estudiantes adaptarse y crecer en un mundo en constante 
cambio, siendo competentes y protagonistas de sus propios 
aprendizajes.  

Participación de los 
niños 

Bien sabemos que la participación de los niños, tanto dentro 
como fuera del aula, es fundamental para su desarrollo 
académico y social. Por lo tanto, a los niños se les brindó la 
oportunidad de expresarse, compartir ideas y aprender de sus 
compañeros. Se les promovió el trabajo en equipo, y los 
estudiantes, se empeñaron en participar activamente, explorar 
sus creatividades a fin de construir sus conocimientos de 
manera significativa. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

La mayor parte de los padres de familia, se empeñaron en 
apoyar a sus hijos durante el proceso de enseñanza 
aprendizaje, mientras que el 20% no brindó de su parte en 
acompañar a sus hijos durante su proceso.  
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres”  
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: PRIMERO PRIMARIA SECCION “A”. 
Docente: CUZ COC MAYNOR RENE. 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Durante el año 2,023, se atendió a los niños de primero primaria Sección “A”.  Con una cantidad 

de 29 estudiantes; 18 niños y 11 niñas.  Durante el proceso de enseñanza-aprendizaje, se 

solicitó diversos; apoyo a los padres de familia, por ejemplo: “el acompañamiento y 

cuestionamiento  sobre las clases recibidas y a la vez la revisión de  sus cuadernos”. Por lo tanto, 

los estudiantes estaban tan entusiasmados por el inicio del año en curso. Y es por ello; se enfocó 

más sobre la metodología activa. En donde se destaca y se refuerza los conocimientos previos, 

nuevos conocimientos y ejercitación. Por lo tanto se tuvo diversas organizaciones tanto en 

personal docente y estudiantes para la formación académica de los estudiantes de primero 

primaria. Sección “A”. 

Aspectos positivos 

Al inicio del año, dentro de los 29 estudiantes, se reflejó una 
actitud en la entrega dentro del proceso de la enseñanza-
aprendizaje. Esto se logró observar por motivos de: 
reforzamiento y retroalimentación de unos temas como; la 
escritura y lectura en sonidos onomatopéyicos de unas letras 
y vocales.  Entonces; se enfocó más en la diagnostica, el 
conocer y comprender a cada estudiante dentro del dominio y 
capacidad que posee cada uno. Es por ello que manifestamos 
que se observó un porcentaje de estudiantes en capacidad y 
dominio de lectura y escritura. 
Durante el trayecto del año 6 estudiantes lograron aprender a 
leer  y escribir correctamente con un tiempo de determinado 
de tres meses; esto ayudo bastante ya que dentro del aula 
ayudaban a sus compañeros y docente en reforzar a los otros 
compañeros de clase quienes van en proceso de finalización 
del orden de las letras que se planifica dentro del desarrollo 
de la enseñanza-aprendizaje. 

Aspectos negativos 

ASPECTOS NEGATIVOS. Durante el proceso de la 
enseñanza-aprendizaje; se logró verificar que; unos 
estudiantes no llenaban los requisitos de su asistencia 
programada en los días hábiles. Algunos estudiantes faltaban 
a clases por motivos de: distancia y acompañamiento hacia el 
recorrido y llegada al  centro escolar. 
Algunos estudiantes llegaban tarde unos 5 minutos después 
del inicio de clase, esto pasa porque no cuentan con agua 
potable en casa, mas que ir a un rio para bañarse.  
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Procesos de aprendizaje 

El proceso de aprendizaje hacia los estudiantes, se presentó y 
presencio con cierta formalidad, por ejemplo: el uso de 
métodos y técnica y sobre todo la actualización de unos temas 
a tratar con los estudiantes. También se practicó unos valores 
humanos en clase y sobre todo la asistencia, puntualidad y 
responsabilidad etc., son unos pilares y enfoques para la 
formación académica. Además se aplicó unos folletos de 
impresión para trabajar en casa del tema tratado en clase; 
según la consonante que está desarrollando el estudiante es 
lo que desarrolla también en casa para su formación. 

Participación de los 
niños 

La mayoría de los estudiantes, se cuenta con participación 
propia, de acuerdo a su habilidad personal que posee cada 
uno, “es lo que se logra presenciar” dentro del salón de clase. 
Unos estudiantes participan en declamación de poesías, 
cantos o en los juegos escolares dentro del aula. Como 
docente de grado, se busca estrategia de participación, para 
que los estudiantes tengan una convivencia emocional entre 
ellos. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

La mayoría de los padres de familia se vio la actitud del apoyo 
hacia sus hijos e hijas. Ya que es su responsabilidad de los 
padres en cuanto al desarrollo y rendimiento del aprendizaje 
de sus hijos. Unos padres no lograron el acompañamiento de 
sus hijos al máximo por motivos de; ocupación laboral en el 
que se encuentran. Otros padres de familia se encuentran 
lejos de sus familias. En fin se logró un 98% de 
acompañamiento de padres hacia sus hijos en cuanto al 
desarrollo de enseñanza-aprendizaje. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres” 
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Primero B 
Docente: Romelia Chocoj Cun 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

Durante el ciclo escolar los estudiantes tuvieron la oportunidad 
de adquirir nuevos conocimientos y habilidades a través de las 
diferentes actividades y procesos que se llevaron a cabo, esto 
les permitió ampliar y desarrollar sus conocimientos. 

Aspectos negativos 

La falta de apoyo y atención de parte de los padres de familia 
fue uno de los aspectos negativos que afecto el proceso de 
aprendizaje de algunos niños. 
Así mismo el desinterés por aprender de parte de algunos 
estudiantes afecta el rendimiento académico.  
La falta de material de apoyo también fue unos de los 
aspectos negativos que afecto el proceso de aprendizaje.  

Procesos de aprendizaje 

Al inicio de ciclo se les aplicó una evaluación diagnostica con 
la finalidad de conocer el nivel de aprendizaje de los alumnos, 
así como las habilidades y destrezas de cada uno, se logró un 
resultado exitoso ya que la mayoría obtuvieron una muy 
buena calificación. Después de haber obtenido dicho 
resultado se utilizaron diferentes metodologías y estrategias 
para mejorar las habilidades y aprendizajes de los niños. En el 
transcurso del ciclo los alumnos fueron adquiriendo nuevos 
conocimientos, la mayoría fueron adquiriendo con éxito la 
lectura y la escritura. 

Participación de los 
niños 

Es importante la participación de cada niño para el logro de 
nuestros objetivos es por eso que se ayudó a cada niño con 
diferentes actividades como: juegos, cantos, bailes y 
dinámicas de esta manera ellos fueron desarrollándose 
personalmente y mejorando su nivel de aprendizaje.  

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Los padres de familia también desempeñan un papel 
importante durante el proceso de aprendizaje, la mayoría de 
los padres demostraron apoyo incondicional hacia sus hijos 
logrando como resultado final un aprendizaje satisfactorio, 
pero lastimosamente el 25% de padres de familia no demostró 
interés en mejorar el rendimiento académico de hijos. Niños 
con dificultades en el aprendizaje no lograron un buen 
resultado por la falta de acompañamiento de sus padres.  
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres”  
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Segundo Primaria “A” 
Docente: Julia Chamam Xol 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos La mayoría de los estudiantes tienen un comportamiento 
positivo, respeto, puntualidad y buena conducta 80%. 

Aspectos negativos Poco colaboración se ha visto  en ellos, poco 
disponibilidad un poco egoístas entre ellos.  

Procesos de aprendizaje La mayoría, domina la lectura y escritura, habilidad y 
comprensión lectora lectura. 

Participación de los niños La mayoría participan en  clase y en actividades 
programadas en la escuela juegos deportivo y en el aula.                                                                                                                                            

Actitud de los padres en 
cuanto a acompañamiento 
en el proceso estudiantil. 

Son pocos los padres de familias, que son responsables 
por sus hijos e hijas, en algunas actividades si colaboran 
por ejemplo para el día de la familia. La situación que 
algunos no tienen estudio poco pueden hacer por sus 
hijos e hijas.  
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres”  
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Segundo Sección B  
Docente: Angélica María Pop Xol 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Durante este ciclo escolar se atendió al grado de segundo primaria sección B, con una 

cantidad de 25 estudiantes: 16 varones y 9 mujeres.   

Aspectos positivos 

Los estudiantes egresados de segunda primaria obtuvieron un 
buen rendimiento en lecto-escritura y en matemática al igual 
que en la mayoría de los cursos impartidos durante el ciclo 
escolar.  

Aspectos negativos No contar con los recursos y materiales didácticos necesarios 
dentro del aula.  

Procesos de aprendizaje 

En segunda primaria se manejaron los siguientes procesos en 
lecto-escritura: Auditiva, visual, grafica.  
En matemática se manejó el proceso de la comprensión del 
problema, Búsqueda de estrategias, Representación (de lo 
grafico a lo simbólico), La formalización, La reflexión y el uso 
de material concreto para canalizar bien el aprendizaje de los 
niños.  

Participación de los 
niños 

La mayoría de los estudiantes participaron en cada una de las 
actividades que se realizaron tanto dentro del aula como a 
nivel general del establecimiento educativo.  

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

La mayoría de los estudiantes tuvieron el apoyo de los padres 
para coadyuvar en la enseñanza-aprendizaje de sus niños.   
Un tres por ciento de los niños atendidos no tienen el apoyo 
de los padres, no contaron con los materiales didácticos 
necesarios.  
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres” 
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Tercero primaria sección  “A” 
Docente: Carmen Coc Cac 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Tercero primaria 2023 son 41 alumnos: niños son 20  y niñas son 21 

Los atendió la docente: Carmen Coc Cac durante el año se vio los siguientes aspectos. 

Aspectos positivos 

La mayoría de ellos se han esforzado para salir bien en su 
estudio y lograron salir bien, son muy creativos, ponen su 
interés en cada lección recibieron, participan, se ayudan entre 
ellos y sacaron mejor punteo los que se esforzaron y los que 
se quedaron con bajo punteos son los que les han costado al 
final todos lograron ganar el grado. 

Aspectos negativos 

Algunos les han costado mucho salir con buen punteo por 
enfermedades desde nacimiento, otros han sufrido golpes, por 
problemas familiares y unos por falta de interés, les domina la 
pereza. 

Procesos de aprendizaje 

Se ha utilizado carteles, imágenes, libros adecuados para que 
puedan comprender la enseñanza y lecturas, materiales para 
poder contar en cuanto a matemática, palitos, tapitas y otros. 
También se les ha invitado a salir fuera del aula a observar lo 
que se encuentra alrededor para poder hacer una descripción 
de cosas. 

Participación de los 
niños 

Son muy participativas en todo en clase, en opinar, cuando 
hay lluvia de ideas en las clases, cuando se les pregunta algo, 
en los juegos, en las actividades, en la limpieza, muy atentos 
entre compañeras/os, comprensivos, solidarios etc. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Algunos/as padres madres de familias tratan de ayudar y 
buscar forma como ayudar a los hijos para que vayan 
avanzando en su estudio y se ha logrado superar a los hijos y 
muchos no les ponen atención a sus hijos mucho menos 
ayudarles para que superan más otros son muy alcahuetes no 
les importa sino entrega tarea, llega tarde y con mala gana. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres” 
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Cuarto Primaria 
Docente: Yocely Anadeidy Hernández Chavarría.  
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Este documento es el informe del proceso de Enseñanza – Aprendizaje  que se realizó 
en el grado de cuarto primaria durante el ciclo escolar 2023, donde se pudieron 
visualizar las habilidades y destrezas de cada alumno en las distintas áreas curriculares 
correspondientes, tomando como relevancia e importancia la Lectura, Escritura y 
matemática.  

Aspectos positivos 

 Han mostrado sus diferentes habilidades y destrezas. 
 Trabajando en clase con aplicación. 
 Tienen curiosidad por conocer para obtener más 

información. 
 Saben y trabajan en equipo. 
 Terminan la tarea que se le encomienda en clase. 
 Participación en las actividades y  tareas encomendadas. 
 Deseo de superación. 
 Responsabilidad al asistir a clases (Presentándose todos los 

días a clases). 
 Deciden cuando requerirán la ayuda del docente.  

Ambiente adecuado. 
 En la escuela cuentan con un control de disciplina guiado 

por docentes de la comisión de disciplina, para evitar 
cualquier comportamiento que provoque bullig o exclusión 
de estudiantes. 

Aspectos negativos 

 Falta de participación constante en clase. 
 Suelen ser impacientes y siguen con la tarea siguiente. 
 Tienden a desviar los debates a un buen humor (chistes). 
 No acepta y no corrige la tarea que debe de corregir, 

según cuando es revisado por el docente. 
 Exigentes y autoritarios en cuanto a las tareas grupales o 

en parejas. 
 No realiza las tareas en casa. 
 Impuntualidad en el horario de entrada a clases. 
 No saben cómo y de donde obtener información para 

indagar y conocer más. 
 Falta de conocimiento en cuanto a las lecturas, escritura y 

números (El abecedario, las consonantes y los números). 
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 Bajo nivel de conocimientos y habilidades básicas por 
parte del alumnado. 

  Inadecuación de determinadas aulas para impartir las 
clases, ya que el aula del grado de cuarto primaria es 
utilizado por las tardes para un grado de diversificado, lo 
que hace que el material didáctico utilizado para la 
enseñanza aprendizaje es  estropeada por los alumnos 
del nivel diversificado, quienes residen clases en mi aula.  

Procesos de 
aprendizaje 

 Pueden responder a interrogantes y resolver problemas 
con apoyo de los conocimientos obtenidos.  

 En base a sus conocimientos previos, sus intereses y 
habilidades interpretan los mensajes para elaborar nuevos 
conocimientos. 

 Recuerdan de los conocimientos finalmente elaborados, 
durante determinado tiempo. 

 Adquieren  en base al conocimiento del mensaje 
transmitido. 

 Preparación de la Enseñanza. 
 Creación de un ambiente propicio para el aprendizaje. 
 Enseñanza para el aprendizaje de todos. 
 Responsabilidades profesionales. 
 Mejoramiento y flexibilizar el peso de las rubricas en su 

distribución, tomando en cuenta lo enseñado en clase, en 
las diferentes áreas curriculares.  

 Implementación y adaptación de nuevos cursos que 
favorecen al alumno y alumna en cuanto a su escritura, 
lectura y en las matemáticas.  

 Implementación de diferentes técnicas y herramientas de 
enseñanza para él y la dicente, tales como el escuchar 
música (copiar palabras, oraciones), simulando ser un 
dictado, que seguidamente realizan diferentes actividades 
de una manera innovadora y creativa, para un buen 
aprendizaje.  

 Aplicación de nuevos métodos para que el estudiante 
interactúe y sea un ser constructivista. 

Participación de los 
niños 

 

 Participación en clase, realizando comentarios verbales e 
involucrarse en la conversación, de esta manera se 
promueve la comunicación entre docentes y dicentes.  

 Llamando a cada dicente por sus nombres. 
 Permitir que los dicentes crean algo con sus manos 
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mientras el docente enseña. 
 Iniciar el tema con preguntas que les motive, con relación 

al tema a tratar en clase.  
 Creando trabajos en equipo de trabajo y permitir que los 

dicentes respondan juntos. 
 Permitir que sepan las preguntas por adelantado o darle 

una breve explicación de lo relacionado a las preguntas. 
 Permitir y respetar lo que expresen cada uno a sus 

maneras.  
 Motivar a los dicentes a que participen en clase, dando así 

las lluvias de ideas o los debates dentro de clase.  
 Permitir que el dicente participe y hable, siendo así que el 

docente debe de callar y escuchar. 
 Tomando nota de quien está participando, para luego 

preguntar o involucrar al que no participa en diferentes 
actividades. 

Actitud de los padres 
en cuanto a 
acompañamiento en 
el proceso estudiantil. 

 En casa deben de planificar un horario donde les indiquen 
el momento y tiempo de cada actividad a realizarse, tales 
como: El comer, dormir, jugar y hacer las tareas.  

 Adecuar y apropiar un espacio para realizar las 
actividades. 

 Apoyar a sus hijos con las tareas, pero no hacerlas por 
ellos.  

 Mantener comunicación con el docente. 
 Inculcarles elementos indispensables para la sana 

convivencia en clase y en el establecimiento, y ante las 
autoridades educativas. 

 Proveer y estar al pendiente a que lleven y tengan todo el 
material requerido en clase para su educación. 

 Asegurarse que no falte a clases y  ni que llegue tarde, 
evitando la reprobación y deserción. 

 Asistir al plantel educativo las veces y en los horarios que 
se les indica; para juntas de entrega de notas, por 
informaciones o de algún otro asunto siendo de carácter 
urgente o no. 

 Cuidar de la salud emocional, interna, externa y física de 
sus hijos o hijas. 

 Padres que trabajan ambos, la mayoría de las madres son 
trabajadoras domésticas y padres en el sector comercial o 
agricultor  por lo que tienen poco contacto con la escuela, 
ya que su horario de trabajo no les permite estar 
presentes en las reuniones de padres de familia y a 
verificar el rendimiento de sus hijos. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres” 
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Quinto Primaria 
Docente: Silvia Beatríz Coc Ho 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Este año como docente de quinto primaria sección única, tuve a bien a 45 niños, fue 
una experiencia muy bonita y agradable, ya que fuimos apoyando a los niños que 
presentaron algún tipo de dificultad, tuve la oportunidad de compartir con los padres de 
familia que me apoyaron en todo momento en la formación de los niños y niñas. 
 

Aspectos positivos 

Los niños vinieron con la ilusión de aprender y compartir con 
sus compañeros, es un aspecto positivo de las clases 
presenciales, tuvieron el interés de adquirir aprendizajes, 
fueron colaboradores, obedientes al momento de respetar las 
normas del establecimiento.  
Considero la disciplina como un aspecto positivo, la mayoría 
de los niños demuestran respeto por sus compañeros de clase 
y conviven de manera pacífica en clase, demuestran el 
respeto a los valores inculcan en sus hogares. 
 

Aspectos negativos 

Lo negativo que puedo mencionar es que nos atrasamos d 
algún modo debido a los efectos de la educación a distancia, 
por el tema de la lecto- escritura, la mala ortografía, tuvimos 
que repasar y retroalimentar el uso correcto de las letras del 
abecedario. 
 

Procesos de aprendizaje 

En este aspecto los estudiantes tuvieron diferentes formas de 
aprendizaje, en primera instancia se les realizó un diagnosticó 
para poder conocer las dificultades de los niños y buscar 
soluciones. 
Se planificaron diferentes actividades para que los niños 
pudieran aprender de forma divertida y no estar solo 
escribiendo y copiando contenidos, fueron prácticos y 
dinámicos.  
Se evaluaron los aprendizajes por medio de la herramienta de 
evaluación, rúbrica. 
Como docente seguí la programación realizada en conjunto 
con los demás docentes y la dirección. 
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Participación de los 
niños 

Los niños fueron muy participativos en su mayoría, pude 
animar a algunos niños y niñas a ser más extrovertidos y creer 
en sus capacidades, jugaros, estudiamos, leímos cuentos, 
dramatizamos, bailamos juntos. Implementamos juegos de 
roles, ensayo de bailes y una gimnasia rítmica. Los niños 
fueron activos en su proceso de aprendizaje. En su mayoría 
se involucraron en su proceso de adquisición de aprendizajes. 
 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Los padres de familia brindaron  el apoyo a sus hijos, los niños 
que presentaron algunas dificultades en lecto-escritura fueron 
apoyados por sus padres implementaron la práctica de la 
lectura y dictado en casa, ayudaron a mejorar la actitud de 
algunos niños, tuvieron participación en todas las actividades 
programadas por la dirección, como la entrega de notas, la 
entrega de la alimentación escolar. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo “San Martin de Porres” 
Aldea Telemán, Panzós, Alta Verapaz, Guatemala, C.A. 
Grado: Sexto Primaria 
Docente:  Nicasio Caal Ichich 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos 
positivos 

Son colaborativos, les agrada trabajar en conjunto por un mismo fin 
Ante cualquier actividad que realizan en clase, la responsabilidad es 
algo notorio en ellos, aún más debido a que están en un proceso de 
cambio. 
Son creativos e imaginativos  
Son solidarios entre compañeros  
Piden una segunda explicación de temas que no logran entender. 
Los alumnos aprendieron a reconocer sus fortalezas y debilidades, 
aceptando compañeros con alguna necesidad educativa o problema de 
conducta. 

Aspectos 
negativos 

Pocos alumnos no preguntan cuando tienen duda. 
Algunos alumnos realizan la tarea a última hora. 
La inasistencia de algunos alumnos repercute en sus notas y 
aprendizaje ya que no logran ponerse al día con las actividades  

Procesos de 
aprendizaje 

Como docente, para mejorar el aprendizaje. Desde el inicio se aplicaron 
estrategias disciplinarias para que los alumnos se acostumbraran al 
nuevo ritmo de trabajo y cumpliendo con las actividades dentro y fuera 
de clase. 
Como promedio general los estudiantes de sexto primaria tienen un 
nivel de aprendizaje aceptable. Dentro del grupo tengo dos de ellos que 
presentan un poco de deficiencia, las actividades que realizan son de 
menor intensidad y se adecuan algunas actividades para favorecer su 
comprensión. Ellos necesitan de un mayor apoyo para lograr mejorar 
sus calificaciones, gracias a Dios fueron adquiriendo conocimiento. 

Participación de 
los niños 

Son muy participativos en clase, debido a que la mayoría les gusta 
explorar y compartir entre compañeros lo que leen. Todas las mañanas 
leen libros de cuentos infantiles que les permiten conocer e imaginar su 
entorno.  

Actitud de los 
padres en cuanto 

a 
acompañamiento 

en el proceso 
estudiantil. 

Todo lo anterior se vio reflejado en la mayoría de los casos al trabajo de 
los padres de familia mediante el apoyo en casa eso me ayudó 
bastante a lograr mi competencia en los alumnos 
Es de agradecerle a la mayoría de padres de familias que son 
responsables que están pendiente de las tareas escolares de sus hijos. 
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INFORME DE CADA GRADO 

 CENTRO EDUCATIVO FRANCISCO COLL 

UBICADO EN LA 13 AVENIDA 35 – 35 ZONA 3 RELLENO SANITARIO, 
GUATEMALA, C.A. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 

Centro Educativo Francisco Coll 
13 avenida 35-35, zona 3. Relleno Sanitario. Ciudad de Guatemala 
Grado: 1° Sección “B” 
Docente: Alma Leticia Morales Puz. 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 
La mayoría de los alumnos lograron alcanzar las 
competencias para este año. El acompañamiento de los 
padres de familia fue muy importante. 

Aspectos negativos La inasistencia de algunos alumnos como la poca 
colaboración de sus padres. 

Procesos de aprendizaje 
Los alumnos adquirieron y asimilaron nuevas habilidades, 
conocimientos y valores morales y espirituales de acuerdo a 
su etapa escolar. 

Participación de los 
niños 

Fueron bastante participativos en las diferentes actividades 
que se realizaron dentro y fuera del aula. 

Actitud de los padres en 
cuanto al 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Algunos padres estuvieron muy ausentes en el proceso de 
aprendizaje de sus hijos, pero en su mayoría estuvieron 
pendientes. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 

Centro Educativo Francisco Coll 
13 avenida 35-35, zona 3, Relleno Sanitario, Ciudad de Guatemala 
Grado:  Segundo Sección “B” 
Docente:  Patrocinia Xo Chun 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

Este año 2023 se logró impartir las clases todo presencial. 
Eso ayudó que se pudo atender bien a los alumnos, se ha 
podido realizar las actividades planificadas. Se atendió a los 
niños que necesitaban reforzamientos.  

Aspectos negativos 

Mal comportamiento dentro del aula, porque algunos niños 
fueron muy violentos, no se les podía corregir, no respetaban. 
En alguno observé falta de asistencia y de interés por entregar 
tareas. 
  

Procesos de aprendizaje 

Ha sido un poco difícil el proceso de aprendizaje, porque los 
niños no venían muy preparados para el grado superior por la 
pandemia que hubo, se tuvo que nivelar el proceso de cada 
niño. 

Participación de los 
niños 

 En la mayoría se pudo observar el deseo de aprender, de 
involucrarse en todas las actividades realizadas. Les ha 
gustado realizar trabajos grupales, individuales y en parejas. 
. 

Actitud de los padres en 
cuanto al 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

La mayoría de los padres han colaborado en cuanto al 
acompañamiento, han participado en las Formaciones de 
Padres de familia y han llegado las reuniones.   
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 

Centro Educativo Francisco Coll 
13 avenida 35-35, zona 3. Relleno Sanitario. Ciudad de Guatemala.   
 
Grado: Tercero Sección “B” 
Docente: Teresa de Jesús  Umul Rosalío. 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

Asistieron todos los alumnos a clases durante el ciclo escolar, 
la mayoría venía con mascarilla para protegerse del Covid; 
participó la mayoría de alumnos en las actividades que se 
realizaron durante el año. 

Aspectos negativos 
Les afecto el encierro en sus casas por el Covid-19, algunos 
no podían leer ni escribir, algunos venían muy violentos 
porque fueron lastimados por los padres o hermanos. 

Procesos de aprendizaje 

Este proceso fue muy lento porque tuvieron que adaptarse 
nuevamente a las clases presenciales de la semana, porque 
se acostumbraron a realizar guías en casa y no hubo ayuda 
por parte de los padres. 

Participación de los 
niños 

La mayoría si asistió a clases, estuvieron atentos en las 
actividades que se realizaron, le ponían mucho interés a sus 
clases realizando ejercicios y tareas que se les asignaba. 

Actitud de los padres en 
cuanto al 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Con miedo mandaban a sus hijos a recibir las clases 
presenciales por la presencia de la enfermedad del Covid 19, 
a mejorado el acompañamiento en el proceso de los 
estudiantes por parte de sus papás, se ha visto el cambio en 
los padres ya que han asistido a las Formaciones de padres, 
que se ha realizado durante estos dos años, ha habido más 
acercamiento entre hijos y padres. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 

Centro Educativo Francisco Coll 
13 avenida 35-35, zona 3, Relleno Sanitario, Ciudad de Guatemala 
 
Grado: Cuarto sección “A” 
Docente: María Susana Tipáz Herrera 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

 A pesar de la situación difícil socioeconómica, varios 
tipos de violencia que existe en el lugar, hay una buena 
parte de los padres que responden y apoyan a sus 
hijos e hijas. 

 La mayoría asistieron a la escuela de padres. 
 Hay padres que practican todavía valores como la 

honradez, el respeto, entre otros que se reflejan en sus 
hijos. 

Aspectos negativos 

 Inasistencia de algunos estudiantes. 
 Poco apoyo de algunos padres. 
 Amenazas por riña de territorio entre algunas familias. 
 Algunas familias tuvieron que irse de su casa, ya que 

hubo enfrentamientos armados y muertes de algunos 
seres queridos de nuestros alumnos, por motivos, 
mencionados anteriormente. 

 Amenaza por extorsión a algunas familias. 

 

Procesos de aprendizaje 

 La inasistencia y poco apoyo de los padres, junto a los 
problemas mencionados, fue un proceso difícil para 
algunos estudiantes. 

 Las capacitaciones, la creatividad, los valores, escuela 
de padres, la disposición de la docente, entre otros, 
reforzaron autonomía, creatividad, participación activa, 
pensamiento lógico y crítico en el alumno. 

 La metodología constructivista, la metodología del 
amor, la metodología liberadora, el aprendizaje 
significativo, entre otras, se trabajaron y se funcionaron 
para fortalecer el proceso de aprendizaje de los 
alumnos y alumnas. 
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Participación de los 
niños 

 La mayoría de los alumnos tuvieron una participación 
activa. 

 La autonomía y la creatividad florecieron en sus 
actividades. 

 La mayoría de ellos se realizaban con confianza y 
seguridad.  

Actitud de los padres en 
cuanto al 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

 En algunos padres, en su mayoría madres, con actitud 
indiferente, otros se esforzaban y algunos con buena 
actitud en su acompañamiento de su hijo/a, eso 
aportaba un buen apoyo al hijo, la docente, escuela. 

 En su mayoría participaron en la escuela de padres. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 

Centro Educativo Francisco Coll 
13 avenida 35-35, zona 3, Relleno Sanitario, Ciudad de Guatemala 
 
Grado: Quinto “A” 
Docente: Claudia Marina Martinez Yoc 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

En el presente año se tuvo la oportunidad de tener a los 
alumnos de nuevo en los salones de clases, lo cual fue de 
mucha ayuda para poder interactuar con los alumnos. Esto 
ayudó a poder evaluar sus conocimientos y así mismo poder 
ayudarles en sus debilidades y crear fortalezas que los 
ayuden a desarrollarse mejor como estudiantes. 

Aspectos negativos 
La pandemia dejo muchos problemas de aprendizaje y de 
conducta. Estos problemas hicieron que el ciclo escolar 2023 
fuera lleno de retos, como maestra tenía que enfrentar. 

Procesos de aprendizaje 

Se inició haciendo un diagnóstico de conocimientos 
académicos, el cual nos indicaría fortalezas y debilidades de 
los estudiantes. Este nos indicó las áreas que teníamos que 
trabajar. En el transcurso del año escolar nos pudimos dar 
cuenta del avance que los alumnos estaban logrando.   

Participación de los 
niños 

Se pudo observar que la mayoría de estudiantes se sentían 
emocionados de regresar de nuevo al centro educativo, 
algunos estudiantes les costó acostumbrarse a asistir de 
forma presencial todo el medio día.  
En general les gustaba participar en clase, colaboraban en 
clase y hacían sus tareas. 

Actitud de los padres en 
cuanto al 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Se observó que los padres de familia estaban de acuerdo que 
los estudiantes regresaran a la escuela. Fueron colaboradores 
y estaban al pendiente de sus hijos. Aunque había algunos 
padres de familia que como sus hijos ya estaban asistiendo a 
la escuela, los descuidaron y no se presentaban a la escuela 
cuando se les pedía que llegaran para poder dialogar con 
ellos sobre la conducta y el rendimiento académico de sus 
hijos. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 

Centro Educativo Francisco Coll 
13 avenida 35-35, zona 3. Relleno Sanitario. Ciudad de Guatemala 
 
Grado: Sexto Sección “A” 
Docente: Yessica López 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos La mayoría de los estudiantes logró alcanzar las 
competencias plateadas al inicio del ciclo escolar 2,023. 

Aspectos negativos 
La inasistencia de algunos estudiantes; como la poca 
colaboración de algunos padres y madres de familia en cuanto 
a la conducta de sus hijos e hijas. 

Procesos de aprendizaje 

Cada estudiante adquirió nuevos conocimientos, habilidades y 
estrategias de Lectoescritura y Matemáticas. También dentro 
de su proceso de aprendizaje aprendieron a aplicar valores 
espirituales y morales. 

Participación de los 
niños 

Estuvieron bastante motivados y participativos en cuanto a 
actividades que se llevaron a cabo dentro y fuera del salón de 
clases. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Hubo falta de compromiso y apoyo por parte de algunos 
padres y madres de familia. Pocos padres y madres de familia 
apoyaron y estuvieron muy pendientes de sus hijos e hijas. 
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INFORME DE CADA GRADO 

 CENTRO EDUCATIVO ANUNCIATA 

CHICHICASTENANGO, QUICHÉ, GUATEMALA, C.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

Contemplar, Personalizar, Anunciar y Liberar 
 

Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
CENTRO EDUCATIVO “ANUNCIATA” 
CHICHICASTENAGO, QUICHÉ  

 
Grado: Párvulos  
Docente: Carla Maribel Salvador Pol 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

1. Los padres de familia siempre estuvieron dispuestos 
antes las diversas actividades que se realizaron.  

2. Los niños se entusiasmaban al aprender diversos temas.  
3. La ayuda de practicantes.  

Aspectos negativos 
1. Algunos niños se enfermaban muy seguido y son los que 

le dificulta un poco su proceso de aprendizaje.  

Procesos de aprendizaje 

1- A algunos niños les dificultaba acoplarse al proceso de 
aprendizaje, ya que faltaban en las clases.  

2- Lograr la Integración de una estudiante que presentaba 
déficit en su comunicación y lenguaje.  

3- Practicar las estrategias de autocontrol en los niños, ya 
que algunos de ellos presentaban un porcentaje bajo de 
agresión.  

Participación de los 
niños 

Un 100% de motivación y entusiasmo, les motivaba al 
saber que cada día teníamos algo que aprender.  

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

En su mayoría muy bien, estuvieron muy atentos ante las 
observaciones que se compartía con ellos por el proceso de 
aprendizaje de los niños, aunque hay que recalcar que tuve a 
dos familias que no mostraban interés por apoyar el proceso, 
se intentó integrar pero manifestaban que por cuestiones de 
trabajo no lograban realizar las actividades en casa.   
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
CENTRO EDUCATIVO “ANUNCIATA” 
CHICHICASTENAGO, QUICHÉ  

 
Grado: Preparatoria 
Docente: Lucrecia Tecúm Jorge 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

 Varios estudiantes dieron de si para poder mejorar en 
varios aspectos. 

 Hubo bastante apoyo de padres. 
 Se realizaron de buena manera las actividades 

propuestas del año. 

Aspectos negativos 

 Hay estudiantes que tienen problemas familiares 
(porcentaje mínimo) eso hace que no rindan bien. 

 Tiempo de bloqueos afecto ya que ya no se pudo tratar 
algunos temas. 

Procesos de aprendizaje 

En cuanto a este aspecto se logró ya que ellos tuvieron 
espacios para Jugar, correr, compartir colorear, y empiezan a 
aprender números y letras con forme corresponde a la edad 
que tienen. También han mejorado su psicomotriz gruesa y 
fina 

Participación de los 
niños 

Hubo bastante participación de estudiantes en las distintas 
actividades, culturales, religiosas y educativas. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

La mayoría apoya a sus hijos en el proceso de aprendizaje la 
cual hace que ellos aprendan de la mejor manera. 

 

 

 

 



  

Contemplar, Personalizar, Anunciar y Liberar 
 

Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
CENTRO EDUCATIVO “ANUNCIATA” 
CHICHICASTENAGO, QUICHÉ  
 

Grado: Primero Primaria  
Docente: María Romelia Hernández Yax 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

Los estudiantes demostraron mucha alegría y emoción de 
encontrarse, conocer a sus nuevos compañeritos y poder 
compartir entre ellos. Se demostró realmente su avance del 
proceso de formación académico, moral y espiritual y con ellos 
lograron poner en práctica muchos valores como el respeto, la 
tolerancia, la solidaridad, compañerismos, entre otros.   
 

Aspectos negativos 

Aún se reflejó algunos aspectos productos de la pandemia 
como la falta de autonomía, el respeto hacia los compañeros 
estudiantes y la inestabilidad emocional.  Y la última actividad 
de la celebración del día del niño y el cierre del ciclo escolar 
ya no se pudo llevar a cabo por los bloqueos que se dieron en 
diferentes puntos del país.    
 

Procesos de aprendizaje 

Al principio costó que se acostumbrara a trabajar solos, ya 
que  en la clase ya son instrucciones generales… se 
demostraron muy solidarios entre compañeros se dio uso a las 
herramientas de evaluación para poder detectar los problemas 
y darle solución a las situaciones y necesidades de algunos 
estudiantes en los diferentes tipos de necesidades. 

Participación de los 
niños 

La mayoría se demostró muy animados en clase con todas las 
actividades como los cantos, juegos, rondas, exposiciones 
pinturas, costuras, danzas, y varias actividades socioculturales 
y este año con las actividades cívicas  donde se descubre los 
diferentes talentos que cada uno de ellos posee. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

También fueron parte muy esencial en todo el proceso de 
formación de sus hijos donde la mayoría demostraron interés 
y reflejaban la satisfacción del trabajo de los pequeños, en su 
mayoría fueron un apoyo de las actividades que no se 
alcanzaba en clases pues ellos reforzaban en casa.   
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
Centro Educativo Anunciata 
Chichicastenango, Quiché, Guatemala, C.A. 
 
Grado: Segundo primaria  
Docente: Gloria Roxana Mejía Ajanel 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Este ciclo escolar ha sido de gran bendición porque se nos permitió atender a los 
estudiantes de forma presencial, tuvimos la oportunidad de trabajar de manera 
presencial.  Pero también de grandes retos en cuanto a la enseñanza-aprendizaje de 
los niños, debido a que en su mayoría iniciaron su proceso educativo en tiempos de 
pandemia a lo cual a varios se les dificultaba ciertos temas o en cuanto a lectoescritura. 
Pero, se logró nivelar en un gran porcentaje. Tuvimos también la dificultad de 
suspender clases casi a final de ciclo, ya que fue cuando iniciaron las manifestaciones a 
nivel nacional. Pero se logró cerrar el ciclo de la mejor manera y con buenos resultados.   

Aspectos positivos 

Los niños iban con la ilusión de aprender y compartir con sus 
compañeros, tuvieron el interés de adquirir aprendizajes, 
fueron colaboradores, obedientes al momento de respetar las 
normas de convivencia dentro del establecimiento. 

Aspectos negativos Se debió suspender clases y ciertas actividades debido a las 
manifestaciones que se dieron en el país a nivel nacional. 

Procesos de aprendizaje 

Los estudiantes tuvieron diferentes formas de aprendizaje, en 
primera instancia se les realizó un diagnosticó para poder 
conocer las dificultades de los niños y buscar soluciones. 
Se planificaron diferentes actividades para que los niños 
pudieran aprender de forma divertida y no estar solo 
escribiendo y copiando contenidos, fueron prácticos y 
dinámicos.  
Como docente seguí la programación realizada en conjunto 
con los demás docentes y la dirección. 
Se elaboraron y aplicaron planes de mejora para obtener 
buenos y mejores resultados de aprendizaje de los niños y 
niñas. 
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Participación de los 
niños 

Los niños fueron muy participativos en su mayoría, pude 
animar a algunos niños y niñas a ser más extrovertidos y creer 
en sus capacidades, jugamos, estudiamos, leímos cuentos, 
dramatizamos, recitaron poemas, cantaron y bailamos juntos. 
Los niños fueron activos en su proceso de aprendizaje. En su 
mayoría se involucraron en su proceso de adquisición de 
aprendizajes. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Los padres de familia supieron dar el apoyo a sus hijos, los 
niños que presentaron algunas dificultades en lecto-escritura 
fueron apoyados por sus padres (en su gran mayoría), 
ayudaron a mejorar la actitud de algunos niños, tuvieron 
participación en todas las actividades programadas por la 
dirección, como la entrega de notas, la entrega de la 
alimentación escolar y la formación Escuela para padres. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Contemplar, Personalizar, Anunciar y Liberar 
 

Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
CENTRO EDUCATIVO “ANUNCIATA” 
CHICHICASTENAGO, QUICHÉ  

 
Grado: Tercero Primaria  
Docente: Eva Larios 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

En este ciclo 2023 a Dios gracias hemos iniciado de forma presencial donde tuvimos 
diferentes situaciones reales de cada uno de los estudiantes  Trabajamos con el 100 
por ciento de los alumnos, teniendo la oportunidad de trabajar de forma presencial. 
Durante el proceso fuimos trabajando las debilidades de cada uno de los estudiantes y 
las diferentes dificultades ya que después de dos años tuvimos un acercamiento y solo 
así se nos permitió reforzar cada uno de las áreas curriculares. Estuvimos frente a una 
realidad escolar totalmente distinta a la que estábamos acostumbrados  En el ciclo 
escolar 2023 tuve la oportunidad de atender a 36  estudiantes  entre ellos19 niños y 19 
niñas, por lo tanto presento el siguiente informe:  

Aspectos positivos 

En cuanto a estudiantes: 
Al momento en que se iniciaron las clases presenciales se 
obtuvo un acercamiento con normalidad. se logró observar y 
presenciar el entusiasmo de cada uno de los estudiantes ya 
que se les permitió a cada uno acercarse, convivir compartir 
con cada uno de sus compañeros, durante el proceso 
demostraron interés de querer aprender.  
En cuanto a padre de familia: 
Apoyo de padres de familia 
Apoyo del centro  
Colaboración en las diferentes actividades académicas, 
escolares de los estudiantes. 
Padres agradecidos por la calidad del centro y apoyo que se 
les brindo en este año, (colegiatura, alimentación) 

Aspectos negativos 

Desde el inicio del año algunos estudiantes con problemas de 
lecto- escritura. 
Niños solos: Ya que ambos padres trabajan y ellos se 
quedan en manos de abuelos, tíos y en empleados. 
Padres ausentes en las reuniones y entregas de notas  
Desintegración familiar 
Huérfanos de madres 
Padres ausentes (fuera del país) 
Son algunos de los aspectos donde los estudiantes iniciaron 
con un nivel académico bajo a Dios gracias se lograron las 
competencias 
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Procesos de aprendizaje 

Al iniciar el año escolar  se  realizó un diagnostico a nivel 
general  para poder conocer las dificultades, debilidades  de 
los niños y buscar la forma más práctica para poder resolver 
dichas aspectos. 
Se planificaron diferentes actividades para que los niños 
pudieran aprender de forma divertida, práctica y dinámica, Se 
evaluaron los aprendizajes por medio de la herramienta de 
evaluación. 
Como docente seguí la agenda  realizada en  asamblea  con 
los demás docentes y la dirección 
Fue muy activo ya que la mayoría de los niños tuvieron interés 
en aprender y desarrollar las diferentes habilidades y 
potencialidades de cada uno de los estudiantes 

Participación de los 
niños 

Durante el ciclo escolar los estudiantes de tercero primaria  
estuvieron activos en cada uno de los procesos académicos, 
escolares, deportivos y familiares. 
Los niños fueron muy participativos y muy colaboradores   en 
su mayoría, se logró animar a los niños y niñas a ser más 
libres  y creer en sus capacidades, jugamos, estudiamos, 
leímos, dramatizamos, cantamos, convivimos pero sobre todo 
vivimos en armonía y tener presente a Dios en cada jornada. 
En su mayoría se logró a que los niños sean más  activos en 
su proceso de aprendizaje y tener una convivencia pacífica. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

La mayoría de los padres de familia para este año estuvieron 
anuentes a al proceso de cada uno de sus hijos, hubo interés 
en acompañamiento hacia los niños. 
Algunos de los niños tuvieron dificultades en Lecto - escritura 
fueron apoyados por sus padres por medio de ejercicios en 
casa (folleto en casa), ayudaron a mejorar la actitud de 
algunos niños en la estancia y forma de trabajar en las aulas, 
la mayoría de ellos estuvieron presentes  en todas las 
actividades programadas por la dirección, como la entrega de 
notas, alimentación  escuela de padres. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
CENTRO EDUCATIVO “ANUNCIATA” 
CHICHICASTENAGO, QUICHÉ  

 
Grado: Cuarto Primaria 
Docente: María Elizabeth Ixtán Pantzay 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

Todos los niños terminaron el año 
La mayoría puso empeño durante el ciclo 
Muchos estudiantes se ayudaron entre ellos. 
 Mejoraron su comprensión lectora. 
Los estudiantes descubrieron habilidades. 
La amistad se forjó porque ya fueron 100 % clases 
presenciales 

Aspectos negativos 

La pandemia causó un atraso en el aspecto académico por lo 
tanto algunos estudiantes tuvieron que esforzarse un poco 
más de lo normal. 
Los estudiantes que dependen de los padres les cuesta ser 
independientes. 
Por el mal uso de los dispositivos algunos estudiantes no 
pueden concentrarse. 

Procesos de aprendizaje 

El proceso de aprendizaje fue satisfactorio ya que la mayoría 
avanzó en lenguaje y matemática, con un proceso adecuado 
para cada uno, al inicio a varios les costó ya que por 
pandemia dependían un poco de los padres, sin embargo 
durante el proceso lograron ser un poco más independientes, 
los conocimientos previos fueron parte del pilar para llegar a 
los nuevos conocimientos y ya para poner en práctica 
descubrían sus potenciales.   

Participación de los 
niños 

La participación es satisfactoria ya que los que son atrevidos 
alentaban la participación de los tímidos. 

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Acompañaron muy bien a sus hijos durante el ciclo, se notó el 
apoyo de quienes se les citaba para que los estudiantes 
mejoren en algunos aspectos, sin embargo algunos con 
colaboraron por alguna razón. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
CENTRO EDUCATIVO “ANUNCIATA” 
CHICHICASTENAGO, QUICHÉ  

 
Grado: Quinto Primaria  
Docente: Anastasia Elizabeth Tol Salvador 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

Aspectos positivos 

En este ciclo escolar 2023 se h logrado un aprendizaje 
significativo ya que se pudo tener a los estudiantes de forma 
presencial cumpliendo el 90% de asistencia en las aulas, los 
temas a planificar se lograron impartir de manera exitosa. 

Aspectos negativos 

En las dos últimas semanas de clases fueron suspendidos las 
actividades educativas por la situación que atraviesa nuestro 
país por lo que no se logró evaluar a los estudiantes de forma 
presencial. 

Procesos de aprendizaje 

El proceso de aprendizaje fue satisfactorio ya que logre 
observar que los estudiantes lograron aprender otros temas 
que los ayudará en la resolución de problemas en la vida 
cotidiana. 

Participación de los 
niños 

En este año observe que los estudiantes dejaron atrás el 
miedo a la pandemia e interactuaron de manera natural con 
sus compañeros y con mi persona, la participación en clase 
fue algo importante ya que los estudiantes tenían dudas en los 
temas que no se lograron ver en el grado anterior, la 
convivencia entre compañeros fue exitosa.  

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Los padres fueron compresivos con mi persona, participaron 
de manera favorable en el proceso de aprendizaje de los 
estudiantes, estuvieron atentos en cada reunión y en cada 
actividad. 
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Asociación Obras Sociales Dominicas de la Anunciata 
CENTRO EDUCATIVO “ANUNCIATA” 
CHICHICASTENAGO, QUICHÉ  

Grado: Sexto Primaria 
Docente: Berta Ixmucané  Cumatz Par 
 

INFORME DE GRADO CICLO ESCOLAR 2023 

En este ciclo escolar las clases fueron cien por ciento presenciales esto ha contribuido a 
un aprendizaje significativo para los niños, pero también ha sido un reto debido a las 
secuelas que dejó el Covid.   La totalidad de estudiantes que atendí en este año 2023 
son 37, entre ellos 19 niñas y 18 niños. 

Aspectos positivos 

Las clases fueron 100% presencial, esto fue una gran 
oportunidad para resolver las dudas de los niños.  
Los niños muy alegres llegaban al colegio para activar los 
conocimientos previos y asimilarlo con los nuevos 
conocimientos. 

Aspectos negativos 

Fue un reto para los niños al encontrarse con el 100% de sus 
compañeros, de alguna manera ya se habían acostumbrado el 
año pasado con el 50%, esto dificultó activar su participación 
activa en las clases.  

Procesos de aprendizaje 

Se llevaron a cabo las actividades planificados de acuerdo a 
lo entregado y revisado por la comisión de evaluación.  
Se inició con un diagnóstico para conocer las dificultades que 
tienen los estudiantes y de esa manera utilizar las estrategias 
adecuadas para la solución.  
En el proceso de aprendizaje de los estudiantes, se utilizaron 
diferentes estrategias, entre ellos actividades prácticas y 
juegos activos para que su aprendizaje sea significativo. 

Participación de los 
niños 

Al inicio del ciclo un 30% de los estudiantes llegaron muy 
tímidos, les fue un reto involucrarse, pero a través  de 
diferentes actividades fueron logrando participar, ya a partir 
del segundo bimestre la mayoría estuvieron participando 
activamente.  

Actitud de los padres en 
cuanto a 
acompañamiento en el 
proceso estudiantil. 

Los padres de familia ayudaron a mejorar la actitud de 
algunos niños, tuvieron participación en todas las actividades 
programadas por la dirección, como la escuela para padres, 
entrega de notas, la entrega de la alimentación escolar entre 
otros. 
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INFORME FINANCIERO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

































Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

0 0.00

0 0.00

0.00

25.00

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 03/02/2023 17:04:19 PM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR ENERO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 338.48

31 183185171 N/D  MANEJO DE CUENTA 25.00 313.48
****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

0 0.00

0 0.00

0.00

30.00

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 01/03/2023 08:36:59 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR FEBRERO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 313.48

28 304356171 N/D  MANEJO DE CUENTA 30.00 283.48
****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

0 0.00

1 100.00

0.00

30.00

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 01/04/2023 08:23:13 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR MARZO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 283.48

21 0013255056 DEPOSITO 100.00 383.48

31 437475164 N/D  MANEJO DE CUENTA 30.00 353.48
****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

0 0.00

0 0.00

850,560.00

0.00

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/05/2023 08:09:57 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR ABRIL-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 353.48

24 28 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 757,680.00 758,033.48

24 28 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 92,880.00 850,913.48
****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

15 356,700.00

0 0.00

0.00

0.00

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 01/06/2023 09:14:13 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR MAYO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 850,913.48

11 68501218 CHEQUE PAGADO 44,250.00 806,663.48

11 77601217 CHEQUE PAGADO 12,150.00 794,513.48

25 63401219 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 22,968.00 771,545.48

25 2301220 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 11,832.00 759,713.48

25 30901932 CHEQUE PAGADO 12,150.00 747,563.48

25 69801933 CHEQUE PAGADO 44,250.00 703,313.48

26 21501926 CHEQUE PAGADO 29,850.00 673,463.48

26 56801225 CHEQUE PAGADO 9,450.00 664,013.48

30 25201221 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 34,800.00 629,213.48

31 39601935 CHEQUE PAGADO 44,250.00 584,963.48

31 92701934 CHEQUE PAGADO 12,150.00 572,813.48

31 96401927 CHEQUE PAGADO 9,450.00 563,363.48

31 45101930 CHEQUE PAGADO 9,450.00 553,913.48

31 15301928 CHEQUE PAGADO 29,850.00 524,063.48

31 18201929 CHEQUE PAGADO 29,850.00 494,213.48

77601217 12,150.00
68501218 44,250.00
63401219 22,968.00
2301220 11,832.00
25201221 34,800.00
56801225 9,450.00
21501926 29,850.00
96401927 9,450.00
15301928 29,850.00
18201929 29,850.00
45101930 9,450.00
30901932 12,150.00
69801933 44,250.00
92701934 12,150.00
39601935 44,250.00

****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

6 191,400.00

0 0.00

0.00

0.00

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 04/07/2023 08:13:24 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR JUNIO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 494,213.48

01 72101222 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 34,800.00 459,413.48

22 79501946 CHEQUE PAGADO 53,100.00 406,313.48

22 34401947 CHEQUE PAGADO 14,580.00 391,733.48

23 83001223 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 41,760.00 349,973.48

23 24301938 CHEQUE PAGADO 35,820.00 314,153.48

23 36001931 CHEQUE PAGADO 11,340.00 302,813.48

72101222 34,800.00
83001223 41,760.00
36001931 11,340.00
24301938 35,820.00
79501946 53,100.00
34401947 14,580.00

****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

0 0.00

0 0.00

0.00

0.00

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 05/08/2023 10:32:15 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR JULIO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 302,813.48

****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

5 156,060.00

0 0.00

1,399,552.00

939,071.20

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/09/2023 06:48:54 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR AGOSTO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 302,813.48

16 28 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 1,399,552.00 1,702,365.48

22 67201939 CHEQUE PAGADO 11,340.00 1,691,025.48

22 34101940 CHEQUE PAGADO 35,820.00 1,655,205.48

23 281854844 Transf. Terceros 3,778.90 1,651,426.58

23 281854845 Transf. Terceros 3,778.90 1,647,647.68

23 281854846 Transf. Terceros 3,778.90 1,643,868.78

23 281854847 Transf. Terceros 3,778.90 1,640,089.88

23 281854848 Transf. Terceros 3,778.90 1,636,310.98

23 281854849 Transf. Terceros 3,778.90 1,632,532.08

23 281854850 Transf. Terceros 3,778.90 1,628,753.18

23 281854851 Transf. Terceros 3,778.90 1,624,974.28

23 281854852 Transf. Terceros 3,778.90 1,621,195.38

23 281854853 Transf. Terceros 3,778.90 1,617,416.48

23 281854855 Transf. Terceros 3,778.90 1,613,637.58

23 281854856 Transf. Terceros 3,778.90 1,609,858.68

23 281854857 Transf. Terceros 3,778.90 1,606,079.78

23 281854858 Transf. Terceros 3,778.90 1,602,300.88

23 281854859 Transf. Terceros 3,778.90 1,598,521.98

23 281854860 Transf. Terceros 3,778.90 1,594,743.08

23 281854861 Transf. Terceros 4,283.30 1,590,459.78

23 281854862 Transf. Terceros 3,778.90 1,586,680.88

23 281854863 Transf. Terceros 4,283.30 1,582,397.58

23 281854864 Transf. Terceros 3,778.90 1,578,618.68

23 281854865 Transf. Terceros 3,778.90 1,574,839.78

23 281854866 Transf. Terceros 3,778.90 1,571,060.88

23 281854867 Transf. Terceros 3,778.90 1,567,281.98

23 281854868 Transf. Terceros 3,778.90 1,563,503.08

23 281854869 Transf. Terceros 3,778.90 1,559,724.18

23 281854870 Transf. Terceros 3,778.90 1,555,945.28

23 281854872 Transf. Terceros 3,778.90 1,552,166.38

23 281854873 Transf. Terceros 3,778.90 1,548,387.48

23 281861885 Transf. Terceros 3,778.90 1,544,608.58

23 281862860 Transf. Terceros 3,778.90 1,540,829.68

23 281862861 Transf. Terceros 3,778.90 1,537,050.78

23 281862862 Transf. Terceros 3,778.90 1,533,271.88

23 281862863 Transf. Terceros 3,778.90 1,529,492.98

23 281862864 Transf. Terceros 3,778.90 1,525,714.08

23 281862866 Transf. Terceros 3,778.90 1,521,935.18

23 281862867 Transf. Terceros 3,778.90 1,518,156.28

23 281862868 Transf. Terceros 3,778.90 1,514,377.38

67201939 11,340.00
34101940 35,820.00
33301948 41,760.00
90701954 14,400.00
17601955 52,740.00

  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

5 156,060.00

0 0.00

1,399,552.00

939,071.20

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/09/2023 06:48:54 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR AGOSTO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

2

V I E N E N 1,514,377.38

23 281862869 Transf. Terceros 3,778.90 1,510,598.48

23 281862870 Transf. Terceros 3,778.90 1,506,819.58

23 281862871 Transf. Terceros 3,778.90 1,503,040.68

23 281862872 Transf. Terceros 3,778.90 1,499,261.78

23 281862873 Transf. Terceros 3,778.90 1,495,482.88

23 281862874 Transf. Terceros 3,778.90 1,491,703.98

23 281862875 Transf. Terceros 3,778.90 1,487,925.08

23 281862876 Transf. Terceros 3,778.90 1,484,146.18

23 281862877 Transf. Terceros 4,283.30 1,479,862.88

23 281862878 Transf. Terceros 3,778.90 1,476,083.98

23 281862879 Transf. Terceros 4,283.30 1,471,800.68

23 281862880 Transf. Terceros 3,778.90 1,468,021.78

23 281862881 Transf. Terceros 3,778.90 1,464,242.88

23 281862882 Transf. Terceros 3,778.90 1,460,463.98

23 281862883 Transf. Terceros 3,778.90 1,456,685.08

23 281862884 Transf. Terceros 3,778.90 1,452,906.18

23 281862885 Transf. Terceros 3,778.90 1,449,127.28

23 281862887 Transf. Terceros 3,778.90 1,445,348.38

23 281862888 Transf. Terceros 3,778.90 1,441,569.48

23 281862889 Transf. Terceros 3,778.90 1,437,790.58

23 281862890 Transf. Terceros 3,778.90 1,434,011.68

27 281959290 Transf. Terceros 3,778.90 1,430,232.78

27 281959291 Transf. Terceros 3,778.90 1,426,453.88

27 281959292 Transf. Terceros 3,778.90 1,422,674.98

27 281959293 Transf. Terceros 3,778.90 1,418,896.08

27 281959294 Transf. Terceros 3,778.90 1,415,117.18

27 281959295 Transf. Terceros 3,778.90 1,411,338.28

27 281959296 Transf. Terceros 3,778.90 1,407,559.38

27 281959297 Transf. Terceros 1,763.49 1,405,795.89

27 281959298 Transf. Terceros 2,015.41 1,403,780.48

27 281959299 Transf. Terceros 3,778.90 1,400,001.58

27 281959300 Transf. Terceros 3,778.90 1,396,222.68

27 281959301 Transf. Terceros 3,778.90 1,392,443.78

27 281959302 Transf. Terceros 3,778.90 1,388,664.88

27 281959303 Transf. Terceros 3,778.90 1,384,885.98

27 281959304 Transf. Terceros 3,778.90 1,381,107.08

27 281959305 Transf. Terceros 3,778.90 1,377,328.18

27 281959306 Transf. Terceros 3,778.90 1,373,549.28

27 281959307 Transf. Terceros 3,778.90 1,369,770.38

27 281959308 Transf. Terceros 4,283.30 1,365,487.08
  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

5 156,060.00

0 0.00

1,399,552.00

939,071.20

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/09/2023 06:48:54 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR AGOSTO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

3

V I E N E N 1,365,487.08

27 281959309 Transf. Terceros 3,778.90 1,361,708.18

27 281959310 Transf. Terceros 4,283.30 1,357,424.88

27 281959311 Transf. Terceros 3,778.90 1,353,645.98

27 281959312 Transf. Terceros 3,778.90 1,349,867.08

27 281959313 Transf. Terceros 3,778.90 1,346,088.18

27 281959314 Transf. Terceros 3,778.90 1,342,309.28

27 281959315 Transf. Terceros 3,778.90 1,338,530.38

27 281959316 Transf. Terceros 3,778.90 1,334,751.48

27 281959317 Transf. Terceros 3,778.90 1,330,972.58

27 281959318 Transf. Terceros 3,778.90 1,327,193.68

27 281959319 Transf. Terceros 3,778.90 1,323,414.78

27 281959489 Transf. Terceros 3,778.90 1,319,635.88

27 281959490 Transf. Terceros 3,778.90 1,315,856.98

27 281959491 Transf. Terceros 3,778.90 1,312,078.08

27 281959492 Transf. Terceros 3,778.90 1,308,299.18

27 281959493 Transf. Terceros 3,778.90 1,304,520.28

27 281959494 Transf. Terceros 3,778.90 1,300,741.38

27 281959495 Transf. Terceros 3,778.90 1,296,962.48

27 281959496 Transf. Terceros 3,778.90 1,293,183.58

27 281959497 Transf. Terceros 3,778.90 1,289,404.68

27 281959498 Transf. Terceros 3,778.90 1,285,625.78

27 281959499 Transf. Terceros 3,778.90 1,281,846.88

27 281959500 Transf. Terceros 3,778.90 1,278,067.98

27 281959501 Transf. Terceros 3,778.90 1,274,289.08

27 281959502 Transf. Terceros 3,778.90 1,270,510.18

27 281959503 Transf. Terceros 3,778.90 1,266,731.28

27 281959504 Transf. Terceros 3,778.90 1,262,952.38

27 281959505 Transf. Terceros 4,283.30 1,258,669.08

27 281959506 Transf. Terceros 3,778.90 1,254,890.18

27 281959507 Transf. Terceros 4,283.30 1,250,606.88

27 281959508 Transf. Terceros 3,778.90 1,246,827.98

27 281959509 Transf. Terceros 3,778.90 1,243,049.08

27 281959510 Transf. Terceros 3,778.90 1,239,270.18

27 281959511 Transf. Terceros 3,778.90 1,235,491.28

27 281959512 Transf. Terceros 3,778.90 1,231,712.38

27 281959513 Transf. Terceros 3,778.90 1,227,933.48

27 281959514 Transf. Terceros 3,778.90 1,224,154.58

27 281959515 Transf. Terceros 3,778.90 1,220,375.68

27 281959516 Transf. Terceros 3,778.90 1,216,596.78

27 281959517 Transf. Terceros 3,778.90 1,212,817.88
  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

5 156,060.00

0 0.00

1,399,552.00

939,071.20

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/09/2023 06:48:54 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR AGOSTO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

4

V I E N E N 1,212,817.88

27 281959740 Transf. Terceros 3,778.90 1,209,038.98

27 281959741 Transf. Terceros 3,778.90 1,205,260.08

27 281959742 Transf. Terceros 3,778.90 1,201,481.18

27 281959743 Transf. Terceros 3,778.90 1,197,702.28

27 281959744 Transf. Terceros 3,778.90 1,193,923.38

27 281959745 Transf. Terceros 3,778.90 1,190,144.48

27 281959746 Transf. Terceros 3,778.90 1,186,365.58

27 281959747 Transf. Terceros 3,778.90 1,182,586.68

27 281959748 Transf. Terceros 3,778.90 1,178,807.78

27 281959749 Transf. Terceros 3,778.90 1,175,028.88

27 281959750 Transf. Terceros 3,778.90 1,171,249.98

27 281959751 Transf. Terceros 3,778.90 1,167,471.08

27 281959752 Transf. Terceros 3,778.90 1,163,692.18

27 281959753 Transf. Terceros 3,778.90 1,159,913.28

27 281959754 Transf. Terceros 3,778.90 1,156,134.38

27 281959755 Transf. Terceros 3,778.90 1,152,355.48

27 281959756 Transf. Terceros 4,283.30 1,148,072.18

27 281959757 Transf. Terceros 3,778.90 1,144,293.28

27 281959758 Transf. Terceros 4,283.30 1,140,009.98

27 281959759 Transf. Terceros 3,778.90 1,136,231.08

27 281959760 Transf. Terceros 3,778.90 1,132,452.18

27 281959761 Transf. Terceros 3,778.90 1,128,673.28

27 281959762 Transf. Terceros 3,778.90 1,124,894.38

27 281959763 Transf. Terceros 3,778.90 1,121,115.48

27 281959764 Transf. Terceros 3,778.90 1,117,336.58

27 281959765 Transf. Terceros 3,778.90 1,113,557.68

27 281959766 Transf. Terceros 3,778.90 1,109,778.78

27 281959767 Transf. Terceros 3,778.90 1,105,999.88

27 281959768 Transf. Terceros 3,778.90 1,102,220.98

27 281959928 Transf. Terceros 3,778.90 1,098,442.08

27 281959929 Transf. Terceros 3,778.90 1,094,663.18

27 281959930 Transf. Terceros 3,778.90 1,090,884.28

27 281959931 Transf. Terceros 1,007.71 1,089,876.57

27 281959932 Transf. Terceros 2,771.19 1,087,105.38

27 281959933 Transf. Terceros 3,778.90 1,083,326.48

27 281959934 Transf. Terceros 3,778.90 1,079,547.58

27 281959935 Transf. Terceros 3,778.90 1,075,768.68

27 281959936 Transf. Terceros 1,511.56 1,074,257.12

27 281959937 Transf. Terceros 2,267.34 1,071,989.78

27 281959938 Transf. Terceros 3,778.90 1,068,210.88
  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

5 156,060.00

0 0.00

1,399,552.00

939,071.20

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/09/2023 06:48:54 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR AGOSTO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

5

V I E N E N 1,068,210.88

27 281959939 Transf. Terceros 3,778.90 1,064,431.98

27 281959940 Transf. Terceros 3,778.90 1,060,653.08

27 281959941 Transf. Terceros 3,778.90 1,056,874.18

27 281959943 Transf. Terceros 3,778.90 1,053,095.28

27 281959944 Transf. Terceros 3,778.90 1,049,316.38

27 281959945 Transf. Terceros 3,778.90 1,045,537.48

27 281959946 Transf. Terceros 3,778.90 1,041,758.58

27 281959947 Transf. Terceros 4,283.30 1,037,475.28

27 281959948 Transf. Terceros 3,778.90 1,033,696.38

27 281959949 Transf. Terceros 4,283.30 1,029,413.08

27 281959950 Transf. Terceros 3,778.90 1,025,634.18

27 281959951 Transf. Terceros 3,778.90 1,021,855.28

27 281959952 Transf. Terceros 3,778.90 1,018,076.38

27 281959953 Transf. Terceros 3,778.90 1,014,297.48

27 281959954 Transf. Terceros 3,778.90 1,010,518.58

27 281959955 Transf. Terceros 3,778.90 1,006,739.68

27 281959956 Transf. Terceros 3,778.90 1,002,960.78

27 281959957 Transf. Terceros 3,778.90 999,181.88

27 281959958 Transf. Terceros 3,778.90 995,402.98

27 281959959 Transf. Terceros 3,778.90 991,624.08

27 281960309 Transf. Terceros 3,778.90 987,845.18

27 281960310 Transf. Terceros 3,778.90 984,066.28

27 281960311 Transf. Terceros 3,778.90 980,287.38

27 281960312 Transf. Terceros 3,778.90 976,508.48

27 281960313 Transf. Terceros 3,778.90 972,729.58

27 281960314 Transf. Terceros 3,778.90 968,950.68

27 281960315 Transf. Terceros 3,778.90 965,171.78

27 281960316 Transf. Terceros 3,778.90 961,392.88

27 281960317 Transf. Terceros 3,778.90 957,613.98

27 281960318 Transf. Terceros 3,778.90 953,835.08

27 281960319 Transf. Terceros 3,778.90 950,056.18

27 281960320 Transf. Terceros 3,778.90 946,277.28

27 281960321 Transf. Terceros 3,778.90 942,498.38

27 281960322 Transf. Terceros 3,778.90 938,719.48

27 281960323 Transf. Terceros 3,778.90 934,940.58

27 281960324 Transf. Terceros 3,778.90 931,161.68

27 281960325 Transf. Terceros 4,283.30 926,878.38

27 281960326 Transf. Terceros 3,778.90 923,099.48

27 281960327 Transf. Terceros 4,283.30 918,816.18

27 281960328 Transf. Terceros 3,778.90 915,037.28
  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

5 156,060.00

0 0.00

1,399,552.00

939,071.20

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/09/2023 06:48:54 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR AGOSTO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

6

V I E N E N 915,037.28

27 281960329 Transf. Terceros 3,778.90 911,258.38

27 281960330 Transf. Terceros 3,778.90 907,479.48

27 281960331 Transf. Terceros 3,778.90 903,700.58

27 281960332 Transf. Terceros 3,778.90 899,921.68

27 281960333 Transf. Terceros 3,778.90 896,142.78

27 281960334 Transf. Terceros 3,778.90 892,363.88

27 281960335 Transf. Terceros 3,778.90 888,584.98

27 281960336 Transf. Terceros 3,778.90 884,806.08

27 281960337 Transf. Terceros 3,778.90 881,027.18

28 33301948 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 41,760.00 839,267.18

28 281999604 Transf. Terceros 1,854.00 837,413.18

28 281999605 Transf. Terceros 1,854.00 835,559.18

28 281999606 Transf. Terceros 1,854.00 833,705.18

28 281999608 Transf. Terceros 1,854.00 831,851.18

28 281999609 Transf. Terceros 1,854.00 829,997.18

28 281999611 Transf. Terceros 1,854.00 828,143.18

28 281999614 Transf. Terceros 1,854.00 826,289.18

28 281999615 Transf. Terceros 1,854.00 824,435.18

28 281999616 Transf. Terceros 1,854.00 822,581.18

28 281999617 Transf. Terceros 1,854.00 820,727.18

28 281999619 Transf. Terceros 1,854.00 818,873.18

28 281999621 Transf. Terceros 1,854.00 817,019.18

28 281999622 Transf. Terceros 1,854.00 815,165.18

28 281999625 Transf. Terceros 1,854.00 813,311.18

28 281999627 Transf. Terceros 1,854.00 811,457.18

28 281999630 Transf. Terceros 1,854.00 809,603.18

28 281999631 Transf. Terceros 2,119.00 807,484.18

28 281999632 Transf. Terceros 1,854.00 805,630.18

28 281999635 Transf. Terceros 2,119.00 803,511.18

28 281999637 Transf. Terceros 1,854.00 801,657.18

28 281999639 Transf. Terceros 1,854.00 799,803.18

28 281999641 Transf. Terceros 1,854.00 797,949.18

28 281999644 Transf. Terceros 1,854.00 796,095.18

28 281999645 Transf. Terceros 1,854.00 794,241.18

28 281999646 Transf. Terceros 1,854.00 792,387.18

28 281999648 Transf. Terceros 1,854.00 790,533.18

28 281999650 Transf. Terceros 1,854.00 788,679.18

28 281999651 Transf. Terceros 1,854.00 786,825.18

28 281999652 Transf. Terceros 1,854.00 784,971.18

28 282002952 Transf. Terceros 3,778.90 781,192.28
  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

5 156,060.00

0 0.00

1,399,552.00

939,071.20

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/09/2023 06:48:54 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR AGOSTO-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

7

V I E N E N 781,192.28

28 282002953 Transf. Terceros 3,778.90 777,413.38

28 282002955 Transf. Terceros 3,778.90 773,634.48

28 282002956 Transf. Terceros 3,778.90 769,855.58

28 282002958 Transf. Terceros 3,778.90 766,076.68

28 282002961 Transf. Terceros 3,778.90 762,297.78

28 282002962 Transf. Terceros 3,778.90 758,518.88

28 282002963 Transf. Terceros 3,778.90 754,739.98

28 282002966 Transf. Terceros 3,778.90 750,961.08

28 282002967 Transf. Terceros 3,778.90 747,182.18

28 282002968 Transf. Terceros 3,778.90 743,403.28

28 282002970 Transf. Terceros 3,778.90 739,624.38

28 282002972 Transf. Terceros 3,778.90 735,845.48

28 282002974 Transf. Terceros 3,778.90 732,066.58

28 282002975 Transf. Terceros 3,778.90 728,287.68

28 282002976 Transf. Terceros 3,778.90 724,508.78

28 282002978 Transf. Terceros 4,283.30 720,225.48

28 282002979 Transf. Terceros 3,778.90 716,446.58

28 282002980 Transf. Terceros 4,283.30 712,163.28

28 282002981 Transf. Terceros 3,778.90 708,384.38

28 282002982 Transf. Terceros 3,778.90 704,605.48

28 282002983 Transf. Terceros 3,778.90 700,826.58

28 282002984 Transf. Terceros 3,778.90 697,047.68

28 282002985 Transf. Terceros 3,778.90 693,268.78

28 282002986 Transf. Terceros 3,778.90 689,489.88

28 282002988 Transf. Terceros 3,778.90 685,710.98

28 282002989 Transf. Terceros 3,778.90 681,932.08

28 282002990 Transf. Terceros 3,778.90 678,153.18

28 282002991 Transf. Terceros 3,778.90 674,374.28

30 90701954 CHEQUE PAGADO 14,400.00 659,974.28

30 17601955 CHEQUE PAGADO 52,740.00 607,234.28
****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

4 95,250.00

0 0.00

0.00

110,596.90

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/10/2023 08:41:46 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR SEPTIEMBRE-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 607,234.28

22 8501956 CHEQUE PAGADO 12,000.00 595,234.28

22 3401957 CHEQUE PAGADO 43,950.00 551,284.28

26 283414099 Transf. Terceros 3,778.90 547,505.38

26 283414100 Transf. Terceros 3,778.90 543,726.48

26 283414101 Transf. Terceros 3,778.90 539,947.58

26 283414103 Transf. Terceros 1,763.49 538,184.09

26 283414104 Transf. Terceros 2,015.41 536,168.68

26 283414105 Transf. Terceros 3,778.90 532,389.78

26 283414106 Transf. Terceros 3,778.90 528,610.88

26 283414107 Transf. Terceros 3,778.90 524,831.98

26 283414108 Transf. Terceros 3,778.90 521,053.08

26 283414109 Transf. Terceros 3,778.90 517,274.18

26 283414110 Transf. Terceros 3,778.90 513,495.28

26 283414111 Transf. Terceros 3,778.90 509,716.38

26 283414112 Transf. Terceros 3,778.90 505,937.48

26 283414113 Transf. Terceros 3,778.90 502,158.58

26 283414114 Transf. Terceros 3,778.90 498,379.68

26 283414115 Transf. Terceros 3,778.90 494,600.78

26 283414116 Transf. Terceros 3,778.90 490,821.88

26 283414117 Transf. Terceros 4,283.30 486,538.58

26 283414118 Transf. Terceros 3,778.90 482,759.68

26 283414119 Transf. Terceros 4,283.30 478,476.38

26 283414121 Transf. Terceros 3,778.90 474,697.48

26 283414122 Transf. Terceros 3,778.90 470,918.58

26 283414123 Transf. Terceros 3,778.90 467,139.68

26 283414124 Transf. Terceros 3,778.90 463,360.78

26 283414125 Transf. Terceros 3,778.90 459,581.88

26 283414126 Transf. Terceros 3,778.90 455,802.98

26 283414127 Transf. Terceros 3,778.90 452,024.08

26 283414128 Transf. Terceros 3,778.90 448,245.18

26 283414129 Transf. Terceros 3,778.90 444,466.28

26 283414130 Transf. Terceros 3,778.90 440,687.38

29 65001941 CHEQUE PAGADO 9,300.00 431,387.38

29 99901942 CHEQUE PAGADO 30,000.00 401,387.38

65001941 9,300.00
99901942 30,000.00
8501956 12,000.00
3401957 43,950.00

****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

1 34,800.00

0 0.00

438,928.00

110,596.90

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 06/11/2023 09:05:28 AM.

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR OCTUBRE-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 401,387.38

02 28 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 62,640.00 464,027.38

02 28 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 26,400.00 490,427.38

02 28 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 200,000.00 690,427.38

04 16201949 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 34,800.00 655,627.38

24 28 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 149,888.00 805,515.38

27 284835433 Transf. Terceros 3,778.90 801,736.48

27 284835434 Transf. Terceros 3,778.90 797,957.58

27 284835435 Transf. Terceros 3,778.90 794,178.68

27 284835436 Transf. Terceros 3,778.90 790,399.78

27 284835437 Transf. Terceros 3,778.90 786,620.88

27 284835439 Transf. Terceros 3,778.90 782,841.98

27 284835440 Transf. Terceros 3,778.90 779,063.08

27 284835441 Transf. Terceros 3,778.90 775,284.18

27 284835443 Transf. Terceros 3,778.90 771,505.28

27 284835444 Transf. Terceros 3,778.90 767,726.38

27 284835445 Transf. Terceros 3,778.90 763,947.48

27 284835448 Transf. Terceros 3,778.90 760,168.58

27 284835452 Transf. Terceros 3,778.90 756,389.68

27 284835456 Transf. Terceros 3,778.90 752,610.78

27 284835460 Transf. Terceros 3,778.90 748,831.88

27 284835463 Transf. Terceros 3,778.90 745,052.98

27 284835465 Transf. Terceros 4,283.30 740,769.68

27 284835466 Transf. Terceros 3,778.90 736,990.78

27 284835467 Transf. Terceros 4,283.30 732,707.48

27 284835468 Transf. Terceros 3,778.90 728,928.58

27 284835469 Transf. Terceros 3,778.90 725,149.68

27 284835470 Transf. Terceros 3,778.90 721,370.78

27 284835471 Transf. Terceros 3,778.90 717,591.88

27 284835472 Transf. Terceros 3,778.90 713,812.98

27 284835474 Transf. Terceros 3,778.90 710,034.08

27 284835475 Transf. Terceros 3,778.90 706,255.18

27 284835477 Transf. Terceros 3,778.90 702,476.28

27 284835478 Transf. Terceros 3,778.90 698,697.38

27 284835479 Transf. Terceros 3,778.90 694,918.48

16201949 34,800.00

****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

11 186,802.56

0 0.00

0.00

179,320.18

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 01/12/2023 10:49:35 a. m..

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR NOVIEMBRE-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 694,918.48

11 285611823 Transf. Terceros 22,907.76 672,010.72

11 285611839 Transf. Terceros 22,907.76 649,102.96

11 285611886 Transf. Terceros 22,907.76 626,195.20

21 78701923 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 12,069.54 614,125.66

21 95801922 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 12,069.54 602,056.12

21 85601924 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 12,069.54 589,986.58

22 12101960 CHEQUE PAGADO 9,600.00 580,386.58

22 65201959 CHEQUE PAGADO 35,160.00 545,226.58

24 78801943 CHEQUE PAGADO 7,440.00 537,786.58

24 41701944 CHEQUE PAGADO 24,000.00 513,786.58

25 1434927733 Transf. Terceros 4,283.30 509,503.28

27 23101950 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 27,840.00 481,663.28

27 1439615640 Transf. Terceros 3,778.90 477,884.38

27 1439615683 Transf. Terceros 3,778.90 474,105.48

27 1439615724 Transf. Terceros 3,778.90 470,326.58

27 1439615781 Transf. Terceros 3,778.90 466,547.68

27 1439615849 Transf. Terceros 3,778.90 462,768.78

27 1439615927 Transf. Terceros 1,889.45 460,879.33

27 1439615970 Transf. Terceros 1,889.45 458,989.88

27 1439616024 Transf. Terceros 3,778.90 455,210.98

27 1439616085 Transf. Terceros 3,778.90 451,432.08

27 1439616115 Transf. Terceros 3,778.90 447,653.18

27 1439616205 Transf. Terceros 3,778.90 443,874.28

27 1439616292 Transf. Terceros 3,778.90 440,095.38

27 1439616367 Transf. Terceros 3,778.90 436,316.48

27 1439616438 Transf. Terceros 3,778.90 432,537.58

27 1439616507 Transf. Terceros 3,778.90 428,758.68

27 1439616559 Transf. Terceros 3,778.90 424,979.78

27 1439616585 Transf. Terceros 3,778.90 421,200.88

27 1439616616 Transf. Terceros 4,283.30 416,917.58

27 1439616662 Transf. Terceros 3,778.90 413,138.68

27 1439616747 Transf. Terceros 3,778.90 409,359.78

27 1439616818 Transf. Terceros 3,778.90 405,580.88

27 1439616885 Transf. Terceros 3,778.90 401,801.98

27 1439616930 Transf. Terceros 3,778.90 398,023.08

27 1439616975 Transf. Terceros 3,778.90 394,244.18

27 1439617022 Transf. Terceros 3,778.90 390,465.28

27 1439617053 Transf. Terceros 3,778.90 386,686.38

27 1439617123 Transf. Terceros 3,778.90 382,907.48

27 1439617182 Transf. Terceros 3,778.90 379,128.58

95801922 12,069.54
78701923 12,069.54
85601924 12,069.54
56501925 15,517.98
78801943 7,440.00
41701944 24,000.00
23101950 27,840.00
65201959 35,160.00
12101960 9,600.00
96101976 15,517.98
47001977 15,517.98

  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

11 186,802.56

0 0.00

0.00

179,320.18

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 01/12/2023 10:49:35 a. m..

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR NOVIEMBRE-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

2

V I E N E N 379,128.58

27 1439617261 Transf. Terceros 3,778.90 375,349.68

27 56501925 CHEQUE PAGADO 15,517.98 359,831.70

28 96101976 CHEQUE PAGADO 15,517.98 344,313.72

29 47001977 CHEQUE PAGADO 15,517.98 328,795.74
****************** U L T I M A L I N E A *****************



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

4 32,049.60

0 0.00

0.00

296,392.66

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/01/2024 15:15:03 p. m..

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR DICIEMBRE-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 328,795.74

05 1481543712 Transf. Terceros 2,119.00 326,676.74

05 1481543784 Transf. Terceros 1,854.00 324,822.74

05 1481543819 Transf. Terceros 2,119.00 322,703.74

05 1481543886 Transf. Terceros 1,854.00 320,849.74

05 1481543941 Transf. Terceros 1,854.00 318,995.74

05 1481543982 Transf. Terceros 1,854.00 317,141.74

05 1481544049 Transf. Terceros 1,854.00 315,287.74

05 1481544106 Transf. Terceros 1,854.00 313,433.74

05 1481544177 Transf. Terceros 1,854.00 311,579.74

05 1481544216 Transf. Terceros 1,854.00 309,725.74

05 1481544287 Transf. Terceros 1,854.00 307,871.74

05 1481544344 Transf. Terceros 1,854.00 306,017.74

05 1481544408 Transf. Terceros 1,854.00 304,163.74

05 1482078786 Transf. Terceros 3,708.00 300,455.74

05 1482100087 Transf. Terceros 3,778.90 296,676.84

05 1483204263 Transf. Terceros 1,854.00 294,822.84

05 1483204341 Transf. Terceros 1,854.00 292,968.84

05 1483204446 Transf. Terceros 1,854.00 291,114.84

05 1483204523 Transf. Terceros 1,854.00 289,260.84

05 1483204598 Transf. Terceros 1,854.00 287,406.84

05 1483204635 Transf. Terceros 1,854.00 285,552.84

05 1483204702 Transf. Terceros 1,854.00 283,698.84

05 1483204783 Transf. Terceros 1,854.00 281,844.84

05 1483204834 Transf. Terceros 1,854.00 279,990.84

05 1483204875 Transf. Terceros 1,854.00 278,136.84

05 1483204922 Transf. Terceros 1,854.00 276,282.84

05 1483204978 Transf. Terceros 1,854.00 274,428.84

05 1483205028 Transf. Terceros 1,854.00 272,574.84

05 1483205080 Transf. Terceros 1,854.00 270,720.84

05 1483205136 Transf. Terceros 1,854.00 268,866.84

05 1483205172 Transf. Terceros 1,854.00 267,012.84

05 1483410595 Transf. Terceros 3,708.00 263,304.84

05 1483410656 Transf. Terceros 3,708.00 259,596.84

05 1483410777 Transf. Terceros 3,708.00 255,888.84

05 1483410855 Transf. Terceros 3,708.00 252,180.84

05 1483410896 Transf. Terceros 3,708.00 248,472.84

05 1483410945 Transf. Terceros 3,708.00 244,764.84

05 1483411003 Transf. Terceros 3,708.00 241,056.84

05 1483411056 Transf. Terceros 3,708.00 237,348.84

05 1483411101 Transf. Terceros 3,708.00 233,640.84

1901978 12,069.54
1801979 15,517.98
44701980 3,112.08
11601981 1,350.00

  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

4 32,049.60

0 0.00

0.00

296,392.66

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/01/2024 15:15:03 p. m..

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR DICIEMBRE-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

2

V I E N E N 233,640.84

05 1483411177 Transf. Terceros 3,708.00 229,932.84

05 1483411245 Transf. Terceros 3,708.00 226,224.84

05 1483411290 Transf. Terceros 3,708.00 222,516.84

05 1483411341 Transf. Terceros 3,708.00 218,808.84

05 1483411398 Transf. Terceros 3,708.00 215,100.84

05 1483411461 Transf. Terceros 3,708.00 211,392.84

05 1483411506 Transf. Terceros 3,708.00 207,684.84

05 1483411552 Transf. Terceros 4,238.00 203,446.84

05 1483411608 Transf. Terceros 4,238.00 199,208.84

05 1483411667 Transf. Terceros 3,708.00 195,500.84

05 1483411718 Transf. Terceros 3,708.00 191,792.84

05 1483411763 Transf. Terceros 3,708.00 188,084.84

05 1483411804 Transf. Terceros 3,708.00 184,376.84

05 1483411878 Transf. Terceros 3,708.00 180,668.84

05 1483411959 Transf. Terceros 3,708.00 176,960.84

05 1483412045 Transf. Terceros 3,708.00 173,252.84

05 1483412132 Transf. Terceros 3,708.00 169,544.84

05 1483412219 Transf. Terceros 3,708.00 165,836.84

05 1483412334 Transf. Terceros 3,708.00 162,128.84

05 1483633853 Transf. Terceros 3,778.90 158,349.94

05 1483633924 Transf. Terceros 3,778.90 154,571.04

05 1483633993 Transf. Terceros 3,778.90 150,792.14

05 1483634086 Transf. Terceros 3,778.90 147,013.24

05 1483634200 Transf. Terceros 3,778.90 143,234.34

05 1483634266 Transf. Terceros 3,778.90 139,455.44

05 1483634362 Transf. Terceros 3,778.90 135,676.54

05 1483634426 Transf. Terceros 3,778.90 131,897.64

05 1483634486 Transf. Terceros 3,778.90 128,118.74

05 1483634543 Transf. Terceros 3,778.90 124,339.84

05 1483634626 Transf. Terceros 3,778.90 120,560.94

05 1483634717 Transf. Terceros 3,778.90 116,782.04

05 1483634797 Transf. Terceros 3,778.90 113,003.14

05 1483634885 Transf. Terceros 3,778.90 109,224.24

05 1483634960 Transf. Terceros 3,778.90 105,445.34

05 1483635075 Transf. Terceros 3,778.90 101,666.44

05 1483635206 Transf. Terceros 4,283.30 97,383.14

05 1483635291 Transf. Terceros 4,283.30 93,099.84

05 1483635369 Transf. Terceros 3,778.90 89,320.94

05 1483635470 Transf. Terceros 3,778.90 85,542.04

05 1483635555 Transf. Terceros 3,778.90 81,763.14
  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

4 32,049.60

0 0.00

0.00

296,392.66

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/01/2024 15:15:03 p. m..

ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCI

61 TR DICIEMBRE-2023

XX-XX02494-3

16007

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

3

V I E N E N 81,763.14

05 1483635647 Transf. Terceros 3,778.90 77,984.24

05 1483635724 Transf. Terceros 3,778.90 74,205.34

05 1483635807 Transf. Terceros 3,778.90 70,426.44

05 1483635889 Transf. Terceros 3,778.90 66,647.54

05 1483635992 Transf. Terceros 3,778.90 62,868.64

05 1483636102 Transf. Terceros 3,778.90 59,089.74

05 1483636215 Transf. Terceros 3,778.90 55,310.84

13 1519686293 Transf. Terceros 22,907.76 32,403.08

14 11601981 CHEQUE PAGADO 1,350.00 31,053.08

15 1901978 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 12,069.54 18,983.54

18 44701980 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 3,112.08 15,871.46

18 1801979 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 15,517.98 353.48
****************** U L T I M A L I N E A *****************



  

Contemplar, Personalizar, Anunciar y Liberar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETAS DE REPORTES DE 
SUBVENCION No. 01, 02, 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

















  

Contemplar, Personalizar, Anunciar y Liberar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOCUMENTOS DE RESPALDO DE 
DISTRIBUCIÓN DE LA 

SUBVENCIÓN ECONÓMICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 















































































































Nota Informativa: Este es un mensaje automático, por favor no responda a este correo electrónico

Estimado/a NELSON DOUGLAS SAM CAC

Por este medio se le notifica que se ha verificado su Rendicion de cuentas para la
cuentadancia No. 2023-100-101-29-005

Identificador: 2294

Codigo Cuentadancia: 2023-100-101-29-005

Cuentadancia: ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCIATA

Mes Rendicion: NOVIEMBRE

Anio Rendicion: 2023

Fecha: 2024-01-04T07:59:50.550

Este mensaje de correo electrónico se originó en la CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS,
puede contener información confidencial o legalmente protegida y está destinado únicamente para
el uso del destinatario(s) previsto. Cualquier divulgación, difusión, distribución, copia o la toma de
cualquier acción basada en la información aquí contenida está prohibida. Si recibe este mensaje
por error, favor de notificarlo al remitente de inmediato y desecharlo de su sistema con sus
adjuntos. Bajo ninguna circunstancia la CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS solicita
información personal o actualización de datos por medios electrónicos.

Copyright © Contraloria General de Cuentas, Todos los Derechos Reservados.



Nota Informativa: Este es un mensaje automático, por favor no responda a este correo electrónico

Estimado/a NELSON DOUGLAS SAM CAC

Por este medio se le notifica que se ha verificado su Rendicion de cuentas para la
cuentadancia No. 2023-100-101-29-005

Identificador: 2786

Codigo Cuentadancia: 2023-100-101-29-005

Cuentadancia: ASOCIACION OBRAS SOCIALES DE LAS
DOMINICAS DE LA ANUNCIATA

Mes Rendicion: DICIEMBRE

Anio Rendicion: 2023

Fecha: 2024-01-08T09:41:12.686

Este mensaje de correo electrónico se originó en la CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS,
puede contener información confidencial o legalmente protegida y está destinado únicamente para
el uso del destinatario(s) previsto. Cualquier divulgación, difusión, distribución, copia o la toma de
cualquier acción basada en la información aquí contenida está prohibida. Si recibe este mensaje
por error, favor de notificarlo al remitente de inmediato y desecharlo de su sistema con sus
adjuntos. Bajo ninguna circunstancia la CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS solicita
información personal o actualización de datos por medios electrónicos.

Copyright © Contraloria General de Cuentas, Todos los Derechos Reservados.
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